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Pył albo dymy trujące, powstające pod¬
czas parowania albo rozpylania substancyj
trujących albo nawet dymy tylko drażnią¬
ce drogi oddechowe można często zatrzy¬
mać jedynie^ przez sączenie przez bardzo
gęstą tkaninę;

Przy zastosowaniu takiego filtru do pu¬
szki pochłaniającej respiratora, umieszczo¬
nego bezpośrednio na masce, wytwarza się
dodatkową znaczną niedoprężność, jeżeli
filtrowi nadać taką samą powierzchnię od¬
dechową jak i puszce, wskutek czego no¬
szenie maski jest znacznie utrudnione al¬
bo nawet zupełnie niemożliwe.

Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest urządzenie zwane wobec swego kształ¬
tu „filtrem mankietowym". Urządzenie to
ma na celu usunięcie wyżej wymienionych

niedogodności, mianowicie przez nadanie
filtrowi powierzchni znacznie większej, niż
powierzchnia otworu puszki filtracyjnej;
osiąga się to bez znaczniejszego zwięk¬
szenia ciężaru oraz bez stosowania regu¬
larnego sfałdowania tkaniny, zastępując
naprzykład puszkę filtracyjną zbiornikiem
filtracyjnym, noszonym niezależnie od
maski.

Na rysunku przedstawiono przykład u-
rządzenia według wynalazku.

Fig. 1 przedstawia schematycznie prze¬
krój pionowy całości urządzenia, fig. 2, 3, 4
i 5 przedstawiają szczegóły. Urządzenie to
zawiera następujące części: wieniec meta¬
lowy a przedstawiony na fig. 2, zaopatrzo¬
ny1 w otwory na całym obwodzie i nakłada¬
ny na górną krawędź b puszki filtracyjnej



c; pierścień z tkaniny metalowej d lekko
stonkowy przedstawiony na fig. 3, obrą-
biony na obu obwodach; pierścień ten moż¬
na nasuwać od tyłu na kadłub puszki przy
pomocy odpowiedniego urządzenia; filtr ę
przedstawiony na fig. 4, składający się z
dwóch lub trzech warstw gęstych; tkaaiay
stosowane mogą być różnego rodzaju, przy-
czem tkaninę najrzadszą umieszcza się aa-
zewnątrz.

Filtr ten w kształcie maeJuetu składa
się z dwóch części, przyczem na części lek¬
ko stożkowej umieszczona jest cześć cylin¬
dryczna; szew podłużny umocniony jest
taśmą z tkaniny przetłuszczonej, a otwory
od igły zaklejone są lakierem.

Przy składaniu aparatu, po umieszcze¬
niu górnego wieńca metalowego, naciąga
się filtr częścią stożkową aa kadłub
puszki od tyłu aż do krawędzi górnej* w
ten sam sposób umieszcza się pierścień z
tkaniny metalowej, wreszcie przez po¬
ciągnięcie całość filtru mankietonw^o u-
mieszczą się wewnątrz pierścienia. Następ¬
nie wywraca się mankiet i, naciągnąwszy
mocno jego brzegi w postaci skarbowanej,
zbliża się je do krawędzi pierścienia górne¬
go! całość wiąże się przy /, po zrównaniu
złączone brzegi pokrywa się lakierem albo
jakimkolwiek bnym odpowiednim mate-
rjąłem w celu zapewnienia szczelności.

Dla zabezpieczenia od deszczu filtr jest
pokryty płaszczem z tkaniny nieprzema¬
kalnej g; aby zapobiec przyklejaniu się te¬
go płaszcza do filtru służy płytka metalo¬
wa h, przedstawiona na fig. 5; płytkę tę
nakłada się na część nagwintowaną puszki
i w ten sposób utrzymuje się płaszcz w
pewnej odległości od filtru,

W płycie tej znajdują się otwory i do
przepuszczania powietrza, prócz tego na

jej obwodzie znajdują się języczki /; ob¬
wód ten ma średnicę większą niż średnica
otworu centralnego, a to dlatego, żeby nie
utrudnia/ć przyśrubowywania puszki do ma¬
ski. Płaszcz opuszcza się na tę płytę i na-
stępaie zostaje dociskany języczkami /.
Powietrze przechodzi przez języczki k,
zoftfdujące się w górnej i w dolnej części.
Strzałki na fig. 1 oznaczają kierunek prze¬
pływu powietrza przed jego wejściem do
puszki.

W razie rozkładania przyrządu wszyst¬
kie czynności wykonywa się w odwrotnym
porządku,

Zespół jest lekki i nie utrudnia nosze¬
nia maski, prócz tego daje się łatwo skła¬
dać i rozkładać. To samo urządzenie moż¬
na zastosować do każdego kanału dopro-
wadzającego powietrze w celu zbiorowego
zabezpieczania ludzi.

Zastrzeżenie patentowe.

Filtr do respiratorów zabezpieczający
od pyłu i dymów trujących, znamienny
tern, że posiadając kształt długiego man-
kieta składa się z dwóch części, t. j, części
lekko stożkowej i umieszczonej na niej
części cylindrycznej, przyczem część stoż¬
kowa jest nasunięta w postaci sJałdowanej
na otwór puszki albo kanału, co umożliwia
przechodzenie powietrza poprzez po¬
wierzchnię o wiele większą od powierzchni
samego otworu i stanowi jedynie bardzo
nieznaczną przeszkodę przy oddychaniu.
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